



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 2021/4 24.01.2021

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

**Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!**

„Naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami.”
(por. Ps 25, 4b)

Raduje się Serce Pasterza naszego – Jezusa, kiedy widzi jak uczniowie św. Jana Chrzciciela po krótkiej znajomości z Nim (Jezusem) zostawiają wszystko, by od tej pory mieszkać z Nim i pomagać Mu. Raduje się też tym, że ma coraz większą rzeszę swoich uczniów we Wręczycy Wielkiej i Małej. Jest nas wielu, ale każdego z nas powołał po imieniu i pragnie posyłać.



ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:



„Plan, który Bóg ma wobec każdego z nas jest zawsze planem miłości. **Dla każdego wierzącego największą radością jest odpowiedź na to powołanie, ofiarowanie całego siebie w służbie Bogu i braciom.**” (17.01) „Dzisiaj rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. W tym roku temat odwołuje się do napomnienia Jezusa: „Trwajcie w miłości mojej, a przyniesiecie obfity owoc” (por. J 15, 5–9).” (18.01) „Jezus zaprasza do trwania w jedności z Nim, aby przynosić obfity owoc (J 15, 5-9). Trwając w Panu, znajdujemy odwagę do wyjścia z siebie, zatroskania się o potrzeby innych oraz dawania naszego świadectwa chrześcijańskiego w świecie.” (19.01) „Jezus, po Ostatniej Wieczerzy modlił się za swoich, „aby wszyscy stanowili jedno” (J 17, 21). Oznacza to, że **nie wystarczamy my sami, z naszymi siłami do osiągnięcia jedności: ona jest przede wszystkim darem, jest łaską, o którą należy prosić w modlitwie.**” „Od jedności chrześcijan zależy wiara w świecie. Pan prosił bowiem o jedność między nami, „aby świat uwierzył” (J 17, 21). Świat nie uwierzy, z tego powodu, że go przekonamy argumentami, ale jeśli damy świadectwo miłości, która nas jednoczy i czyni nas bliskimi wobec wszystkich.” (20.01) „Gorąco zachęcam wszystkie państwa i wszystkich ludzi do zdecydowanej pracy na rzecz tworzenia niezbędnych warunków dla świata bez broni jądrowej, przyczyniając się do postępu w zakresie pokoju i wielostronnej współpracy.” „W obecnym okresie poważnych trudności modlitwa jest jeszcze bardziej potrzebna, aby jedność przeważała nad konfliktami. Zasadnicze znaczenie ma nasz dobry przykład: bardzo ważne jest, aby chrześcijanie podążali drogą ku pełnej, widzialnej jedności.” (22.01)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w trzecią Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Boga Ojca, aby kierował naszym życiem według swojego upodobania. Wtedy w Imię Jezusa dokonamy wiele dobrych dzieł. Dzisiejsza Niedziela słowa Bożego ma zaowocować odnową naszej codziennej lektury Pisma Świętego i modlitwy nim, abyśmy wzrastali w umiejętności rozpoznawania woli Bożej i głoszenia słowa Bożego w rodzinie.
2. Jutro kończy się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijań. Zachęcamy do dalszej modlitwy w tej intencji, a także do umacniania się w postawie przebaczenia.
3. Nadal zachęcamy, by do świąt Wielkiej Nocy zapraszać kapłana z modlitwą oraz błogosławieństwem dla domu i rodziny na kolejny rok życia z Bogiem (tel. 504843975).
4. Polecamy najnowszy numer *Niedzieli*, przeznaczony między innymi odpowiedzi na pytanie, co o aborcji, eutanazji i rozwodach mówi chrześcijaństwo, judaizm i islam, a także artykuł o koniecznej gimnastyce umysłu dla koncentracji.
5. W „Oblubieńcu” znajdziemy kolejny odcinek Listu Papieża Franciszka o św. Józefie oraz tekst promujący Encyklikę Papieża Franciszka *Laudato si'*.
6. Dziękujemy tym, którzy w ostatnim tygodniu ofiarowali dar serca na potrzeby naszej świątyni i cmentarza. Oprócz ofiarodawców anonimowych Anna Florek, Krystyna i Jan Tukajowie oraz Martyna i Anna Wiśnik przekazali 500 zł.
7. Przypominamy, że coroczna dobrowolna opłata na utrzymanie cmentarza wynosi teraz 50 zł od grobu. W ostatnich dniach spłaciliśmy zaległości związane z wywozem śmieci cmentarza w wysokości około 4000 zł.
8. Remont plebanii jest już za połową. Wygląda na to, że gdyby każdy dorosły spośród nas, biorących faktycznie odpowiedzialność za parafialne mienie złożył 150 zł, to wystarczyłoby na zapłacenie wszystkich powstających zobowiązań z powodu prac remontowych. Dzięki Bogu i ofiarnie pracującym na plebanii panom nie ma już starej zużytej instalacji wodnej i kanalizacyjnej, naprawiona jest więźba dachowa, piwnice są coraz bardziej suche, jest odnowiony sanitariat dla gości, ukończone są pokoje gościnne z łazienkami, funkcjonuje już powiększona kuchnia. Prawdopodobnie jeszcze przez miesiąc trwać będzie remont piwnic.
9. Odpowiadając na prośbę Caritas Chorwacji, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, Ks. abp Stanisław Gądecki, ogłosił niedzielę 24 stycznia „Dniem solidarności z Chorwacją”. Tego dnia zbierane są datki na rzecz ofiar trzęsienia ziemi w Chorwacji. Zachęcamy do wsparcia poszkodowanych przez złożenie datków do skarboxy św. Antoniego lub na konto parafialne.
10. W ostatnich dniach odeszła od nas do Domu Ojca śp. Marianna Krysiak z ul. Częstochowskiej, l. 92, śp. Jan Kozak z ul. Długiej, l. 53 oraz śp. Jan Krysiak z ul. Mickiewicza, l. 76. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

STYCH
FRANCISZEK



LAUDATO SI'

WYWOZÓCIEL WYPOWIEDZI



Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

W poprzednim „Oblubieńcu” ukazał się tekst informujący o rozpoczęciu realizacji projektu edukacyjnego „Wręczyca - razem dla środowiska. Parafialny ogród ekologiczny”.

Laudato si'

Nasze działania- są częścią programu „Ekologia integralna encykliki *Laudato si'* w działaniu wspólnot Caritas i społeczności lokalnych”. Cel główny naszego projektu to zwiększenie aktywności parafian wsi Wręczyca Wielka - parafii św. Józefa Oblubieńca NMP w zakresie świadomych działań w duchu encykliki *Laudato si'* na rzecz ekologii integralnej. Wśród zadań jakie zobowiązaliśmy się wykonać jest, zatem popularyzacja encykliki „*Laudato si'* – w trosce o wspólny dom” i społecznej nauki Kościoła w obszarze ekologii.

Raduję się, że jestem częścią tego projektu, że mogę podzielić się z braćmi i siostrami – parafianami refleksją nad encykliką *Laudato si'* i że mogę ją popularyzować. Dlaczego?

Ponieważ w ostatnich latach odkrywam radość bycia-życia w Kościele - codzienne czytanie Pisma Świętego, modlitwa, Eucharystia, działanie w różnych mniejszych wspólnotach, ale również słuchanie „Piotra naszych czasów”. Mam okazję również prowadzić wiele szczerych rozmów, podczas których przekonuję się jak wielu z nas utraciło wiarę, albo wręcz nigdy jej nie miało, są to także osoby uczęszczające do kościoła. Liczni są również wierni, którzy pod wpływem różnych środowisk działających w internecie nie uznają w osobie Franciszka Papieża. Za wszystkie rozmowy jestem wdzięczny i wszystkim serdecznie pozdrawiam.

Ponieważ właśnie taki jest „duch” encykliki *Laudato si'* – jest ona „POŚWIĘCONA TROSCE O WSPÓLNY DOM”. W moim przekonaniu owo słowo „wspólny”, zapisane w rozwinięciu tytułu, jest najistotniejsze. Czytając pierwsze rozdziały można odnieść wrażenie, że czyta się szkolny podręcznik geografii lub ochrony środowiska, ale jest to głównie opis stanu naszej planety. W kolejnych rozdziałach Franciszek ukazuje to, jak głębokiej zmiany myślenia – nawrócenia wszyscy potrzebujemy, żeby móc spojrzeć na każdy kwiat, ptaszka, ale przede wszystkim na drugiego człowieka z wielką troską. Część osób może zastanawiać się dlaczego Papież zajmuje się ekologią? Nie podejmuję się w tym jednym krótkim artykule próby odpowiedzi na to pytanie. Dzisiaj moim głównym celem jest danie świadectwa: przeczytałem 193 strony encykliki i głęboko się nią przejąłem. Postaram się zamieścić więcej „konkretów” w kolejnym tekście.

Pragnę podkreślić, że główni autorzy projektu trafili w myśl Papieża Franciszka – nasz wspólny parafialny ogród ekologiczny ma być miejscem spotkań, odpoczynku i modlitwy nas wszystkich. Powinniśmy w miarę możliwości wszyscy go tworzyć, a następnie pielęgnować. Abyśmy już niebawem siedząc przy tętni solankowej mogli prowadzić szczerze rozmowy o tym czego dzisiaj chce od nas Chrystus. A braciom, którzy chodzą bez Światła mogli Jezusa pokazać, choćby poprzez pszczołę, która usiądzie na roślinie miododajnej przez nas razem posadzonej.

Serdecznie zapraszamy wszystkich do współpracy. Można kontaktować się z członkami zespołu projektowego:

Anitą Toborek tel. 720861181, Anną Knopik tel. 664328257, Michałem Krysińskim tel. 661099713 i Michałem Przygodą (autorem tekstu-koordynatorem merytorycznym) tel. 609136447.

Encyklikę kończy Papież propozycją dwóch modlitw. Niech jedna z nich będzie właściwym początkiem naszego wspólnego działania:

Chrześcijańska modlitwa wraz ze stworzeniem

Chwalimy Cię, Ojczy, wraz ze wszystkimi stworzeniami,
które wyszły spod Twojej wszechmocnej ręki.

Twoje są i pełne są Twojej obecności
i Twojej czułości.

Pochwalony bądź, Panie!

Jezu, Synu Boży,
wszystko przez Ciebie zostało stworzone.

Kształtowałeś się w łonie Maryi,
stałeś się częścią tej ziemi
i oglądałeś ten świat ludzkimi oczyma.

Dziś żyjesz w każdym stworzeniu
w Twojej chwale Zmartwychwstałego.

Pochwalony bądź, Panie!

Duchu Święty, który swoim światłem
kierujesz światem ku miłości Ojca

i towarzyszysz jękom stworzenia,
Ty żyjesz także w naszych sercach,

by nas pobudzać ku dobru.

Pochwalony bądź, Panie!

Panie Boże w Trójcy Jedyny, piękna Wspólnota
nieskończonej miłości, naucz nas kontemplowania Ciebie

w pięknie wszechświata,
gdzie wszystko mówi nam o Tobie.

Rozbudź nasze uwielbienie i wdzięczność
za każdą istotę, którą stworzyłeś.

Obdarz nas łaską poczucia się wewnętrznie zjednoczonymi
ze wszystkim, co istnieje.

Boże miłości, ukaż nam nasze miejsce w tym świecie
jako narzędzi Twojej miłości

dla wszystkich istot tej ziemi,
bo żadna z nich nie jest przez Ciebie zapomniana.

Oświeć posiadających władzę i pieniądze,
aby nie popadli w grzech obojętności,

aby miłowali dobro wspólne, wspierali słabych
i opiekowali się światem, w którym żyjemy.

Ubodzy i ziemia wołają:

Panie, obejmij nas swą mocą i światłem,
abyśmy chronili wszelkie życie,

przygotowali lepszą przyszłość,
aby nadeszło Twoje Królestwo

sprawiedliwości, pokoju, miłości i piękna.
Pochwalony bądź, Panie!

Amen.



List Apostolski *Patris Corde* Ojca świętego Franciszka z okazji 150. rocznicy ogłoszenia św. Józefa Patronem Kościoła Powszechnego – cz. 6

4. Ojciec przyjmujący – cd.

Po raz kolejny powraca realizm chrześcijański, który nie odrzuca niczego, co istnieje. Rzeczywistość, w swojej tajemniczej nieredukowalności i złożoności jest nośnikiem sensu istnienia z jego światłami i cieniami. To właśnie sprawia, że apostoł Paweł mówi: „Wiemy też, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziała we wszystkim dla ich dobra” (Rz 8, 28). A św. Augustyn dodaje: „nawet i ze złego” (etiam illud quod malum dicitur) [19]. W takiej ogólnej perspektywie wiara nadaje sens każdemu wydarzeniu radosnemu lub smutnemu.

Nie chcemy zatem myśleć, że wierzyć to znaczy znajdować łatwe, pocieszające rozwiązania. Wiara, której uczył nas Chrystus, jest raczej tą wiarą, którą widzimy u św. Józefa, nie szukającego dróg na skróty, ale stawiającego czoła „z otwartymi oczyma” temu, co się jemu przytrafia, biorąc za to osobiście odpowiedzialność.

Akceptacja Józefa zachęca nas do akceptacji innych, bez wykluczenia, takimi jakimi są, zastrzegając szczególne umiłowanie dla słabych, ponieważ Bóg wybiera to, co słabe (por. 1 Kor 1, 27), jest „ojcem dla sierot i dla wdów opiekunem” (Ps 68, 6) i nakazuje miłować cudzoziemców[20]. Wyobrażam sobie, że postawa Józefa była dla Jezusa źródłem inspiracji dla przypowieści o synu marnotrawnym i miłosiernym ojcu (por. Łk 15, 11-32).

5. Ojciec z twórczą odwagą

Jeśli pierwszym etapem prawdziwego wewnętrznego uzdrowienia jest przyjęcie własnej historii, to znaczy uczynienie w sobie miejsca także na to, czego nie wybraliśmy w naszym życiu, musimy dodać jeszcze jedną ważną cechę: twórczą odwagę. Ujawnia się ona szczególnie wtedy, gdy napotykamy na trudności. W obliczu trudności można bowiem zatrzymać się i zejść z pola walki, lub jakoś coś wymyślić. Czasami to właśnie trudności wydobywają z każdego z nas możliwości, o posiadaniu których nawet nie mieliśmy pojęcia.

Wiele razy, czytając „Ewangelie dzieciństwa”, zastanawiamy się, dlaczego Bóg nie zadziałał bezpośrednio i wyraźnie. Ale Bóg interweniuje poprzez wydarzenia i ludzi. Józef jest człowiekiem, przez którego Bóg troszczy się o początki historii odkupienia. Jest on prawdziwym „cudem”, dzięki któremu Bóg ocala Dziecię i Jego Matkę. Bóg działa ufając w twórczą odwagę tego człowieka, który przybywając do Betlejem i nie znajdując miejsca, gdzie Maryja mogłaby porodzić, przystosowuje stajnię i urządza tak, aby stała się jak najbardziej gościnnym miejscem dla przychodzącego na świat Syna Bożego (por. Łk 2, 6-7). W obliczu zagrożenia ze strony Heroda, który chce zabić Dziecko, po raz kolejny we śnie Józef zostaje ostrzeżony, by bronić Dziecięcia, i w środku nocy organizuje ucieczkę do Egiptu (por. Mt 2, 13-14).

Czytając powierzchownie te opisy, zawsze odnosimy wrażenie, że świat jest na łasce silnych i możnych, ale „dobra nowina” Ewangelii polega na ukazaniu, iż pomimo despotyzmu i przemocy władców ziemskich, Bóg zawsze znajduje sposób, by

zrealizować swój plan zbawienia. Także nasze życie czasem zdaje się być zdane na łaskę silnych, ale Ewangelia mówi nam, że Bóg zawsze potrafi ocalić to, co się liczy, pod warunkiem, że użyjemy tej samej twórczej odwagi, co cieśla z Nazaretu, który potrafi przekształcić problem w szansę, pokładając zawsze ufność w Opatrzności.

Jeśli czasami Bóg zdaje się nam nie pomagać, nie oznacza to, że nas opuścił, ale że pokłada w nas ufność i w tym, co możemy zaplanować, wymyślić, znaleźć.

Jest to ta sama odwaga twórcza, jaką wykazali się przyjaciele paralityka, którzy, by przedstawić go Jezusowi, spuścili go z dachu (por. Łk 5, 17-26). Trudność nie powstrzymała śmiałości i uporczywości przyjaciół. Byli przekonani, że Jezus może uzdrowić chorego i „nie mogąc z powodu tłumu w żaden sposób go przynieść, wyszli na płaski dach i przez powagę spuścili go wraz z łożem w sam środek przed Jezusa. On widząc ich wiarę rzekł: «Człowieku, odpuszczają ci się twoje grzechy»” (ww. 19-20). Jezus docenia twórczą wiarę, z jaką ci ludzie starają się przyprowadzić do Niego swego chorego przyjaciela.

Ewangelia nie podaje żadnych informacji na temat tego, jak długo Maryja i Józef pozostali z Dzieciątkiem w Egipcie. Na pewno jednak musieli jeść, znaleźć dom, pracę. Nie potrzeba wiele wyobraźni, aby wypełnić milczenie Ewangelii na ten temat. Święta Rodzina musiała zmierzyć się z konkretnymi problemami, jak wszystkie inne rodziny, jak wielu naszych braci i sióstr migrantów, którzy także i dziś narażają swe życie, zmuszeni przez nieszczęścia i głód. W tym sensie uważam, że św. Józef jest doprawdy szczególnym patronem tych wszystkich, którzy są zmuszeni do opuszczenia swojej ziemi z powodu wojny, nienawiści, prześladowań i nędzy.

Na końcu każdej historii, której Józef jest bohaterem, Ewangelia zauważa, że wstaje on, zabiera ze sobą Dziecię i Jego Matkę, i czyni to, co Bóg mu nakazał (por. Mt 1, 24; 2, 14.21). Istotnie, Jezus i Maryja, Jego Matka, są najcenniejszym skarbem naszej wiary[21].

Przypis:

[19] Enchiridion de fide, spe et caritate, 11, 3: PL 40, 236; Podręcznik dla Wawrzyńca, czyli o wierze, nadziei i miłości, XI, 3. w: Pisma katechetyczne, przeł. Władysław Budzik, Warszawa 1952, s. 84.

[20] Por. Pwt 10, 19; Wj 22, 20-22; Łk 10, 29-37.

[21] Por. S. RITUUM CONGREG., Quemadmodum Deus (8 XII 1870); Bł. PIUS IX, List apost. Inclytum Patriarcham (7 VII 1871), 331-335.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 24.01 – Trzecia Niedziela Zwykła – Niedziela słowa Bozego

7:30 † Andrzeja Marchwińskiego od żony Renaty z dziećmi

8:45 O jedność chrześcijan

10:00 † Zdzisławę i Zenona Duszyńskich, Bożenę Buchowiecką

12:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Marii Tubek i Władysława Forczka

17:00 † Jarosława Głębińskiego od rodziców i wychowanków z klasy 8A Szkoły Podstawowej nr 29 w Częstochowie

Poniedziałek 25.01 – święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła

17:00 † Ryszarda Dawidowicza od kolegów z pracy z firmy „Arbita”

18:00 † Arkadiusza Rybaka od Mariusza i Marioli Mizerów

Wtorek 26.01 – wspomnienie św. biskupów Tymoteusza i Tytusa

7:00 † Irenę Kot od uczestników pogrzebu

18:00 † Józefę (28 r.) i Władysława Paturejów, Czesława Chudego

Środa 27.01

7:00 † Zdzisławę Duszyńską od Zakładu Pogrzebowego „Nekro”

18:00 **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny i Służbę Zdrowia
- 3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Ireneusza, Marii, Henryki, Marianny, Wiesławy i Stefana
- 5.) O cud uzdrowienia dla siostrzenicy oraz łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 6.) O zdrowie i potrzebne łaski na dalsze lata pożycia dla pewnego małżeństwa w 60 r. zawarcia sakramentu
- 7.) † Marię (r.) i Józefa Raczyńskich, Zofię, Bronisława i Stefana Sikorów, Urszulę Głąb, Wacława Kuca, Zdzisława Gajowczyka
- 8.) † Teodorę i Józefa Kożuchów, Czesława, Mariannę i Józefa Mastalerzów
- 9.) † Ryszarda Sobczaka od Ali Wąsek z rodziną
- 10.) † Mariusza Kopkę od szwagierki Barbary i Katarzyny z Przemysławem
- 11.) † Czesława Tomczyka od rodziny Mstowskich i Kała
- 12.) † Józefę (r.), Franciszka (r.) i Henryka Kasprzaków, Mariana Kluczniaka, Sabinę (r.) i Krzysztofa Popczyków, Bronisława Mastalerza, Władysława Gorzelaka
- 13.) † Eugenię Soluch od siostrzeńca Mirosława
- 14.) † Adelę (1 r.) i Józefa Suchanków od bratanka Dariusza Suchanka z rodziną
- 15.) † Danutę Gajowczyk od kuzynek: Anny, Marii i Józefy
- 16.) † Irenę Kot od wnuka Piotra z rodziną

Czwartek 28.01 – wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła

18:00 † Emila (r.), Franciszkę i Aleksego Soluchów, Mariannę, Józefa, Bronisława i Czesława Mastalerzów, Krystynę i Edwarda Matułów, Andrzeja Matysiaka, Eleonorę i Antoninę Raczyńskich

Piątek 29.01

17:00 † Ryszarda Dawidowicza od rodziny Cieślów

18:00 † Mieczysława Solucha od chrześniaka Dariusza z żoną Dorotą i córką Wiktoria

18:45 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 20:00)**

Sobota 30.01

9:00 † Juliana Rybaka, Jana i Marię Patyków, Marię Suchanek, Kazimierza Janika i Andrzeja Tolla

18:00 † Ludwika (r.), Stanisławę, Pawła, Kazimierza, Wojciecha, Annę i Jana Kożuchów

Niedziela 31.01 – Czwarta Niedziela Zwykła

7:30 † Janinę (14 r.) i Józefa Parkitnych, Czesławę i Ludwika Gębusiów

8:45 † Władysława Kłaka od kolegów z pracy: Haliny Małolepszej, Henryka Kolmasiaka i Zdzisława Gorzelańczyka

10:00 † Arkadiusza Rybaka od kuzyna Krzyśka z żoną i dziećmi

12:00 O Boże błogosław. i miłość Bożą oraz pokój dla Oliwi Płazy z okazji 18.ur.

17:00 † Andrzeja Marchwińskiego od teściowej

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 8:45, 10:00, 12:00, 17:00

Msze św. w dni powszednie

7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu piątek, 18:40 - 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku na życzenie

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881